
Střípky z historie: 82. Evropa z pohledu
Moskvy

Naklonění obvyklé orientace mapy Evropy ukazuje Moskvu v mnohem hrozivější perspektivě.

Střípky z historie

Evropa z pohledu Moskvy
Perspektiva a správná volba barev může pomoci dát mapě smysl, tato je velmi dobrým
příkladem. Mapa nese název Evropa z Moskvy a byla uvedena ve vydání časopisu Time z 10. března

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-evropa-pohled-moskvy/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-evropa-pohled-moskvy/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/Evropa_z_pohledu_Moskvy_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/origin-261.webp


1952.

V té době svět ovládla studená válka mezi Sovětským svazem a Spojenými státy. I když byli nacisté
poraženi před méně než deseti lety, zdálo se, že Evropa – rozdělená mezi americké spojence na
západě a sovětské satelitní státy na východě – by se mohla stát válečným dějištěm, pokud by se
Sověti natlačili do západní Evropy a „získali ji“.

“Práci“ začali tím, že prakticky anektovali východoevropské země, které “osvobodili” ve druhé
světové válce.

Tyto země jsou na této mapě vystínovány světlejším odstínem červené, čímž podtrhují obraz
komunismu prosakujícího do Evropy z Ruska, takže „nekontaminované“ části Evropy vypadají
ohroženě.

Perspektiva pohledu na mapu Evropy a správná volba barev může pomoci dát mapě smysl, tato je
velmi dobrým příkladem. 

Mapa nese název Evropa z Moskvy a byla uvedena ve vydání časopisu Time z 10. března 1952.

„Účinná ruská psychologická strategie, kterou tato mapa ilustruje, je ilustrací silně inovativní
propagandistické práce dosažené R. M. Chapinem, primárním kartografem politických map v Time ,“
říká o této mapě Newberry Library v Chicagu.



Strange Maps

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/18578180.webp
https://bigthink.com/strange-maps/103-europe-from-moscow-in-1952/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

